I^o - Ut fervidas ad Deum preces funderent, quibus iuvenum derelictorum conservationem impetrarent, educatores eodem studio quo S. Hieronymus, informati haberentur, atque divina illa impigraque caritas a Christo profecta, quae cum maximum et splendidissimum nostrae Religionis ornamentum est, tum animos Deo allicit quam efficacissime, in dies ubique augeat.

Preces vero quae praecipuntur haec sunt:

a) Quotidie precatio ad Episcopo Casalensi indulgentiis ditata;

b) In hebdomada aut saltem in mense Sacra Communio;

c) Cum fieri potest, supplicationi in S. Hieronymi laudem die octava cuiusque mensis (VI aut VIII Idus, prout mensis fert) interesse;

d) Ad mentem Rev. mi Praepositi Generalis Clericorum Reg. Somaschensium deprecari.

II^o - Illud etiam sibi propositum habent, ut ad quos pueros aditum quomodocumque habuerint, eos pie excolendos curent, eisdemque sancta consilia et praeclara vitae intemeratae exempla dent, atque contra insidias periculaque ipsorum innocentiae omni diligentia praemuniant;

III^o - Denique ut Parochos et Curiones in pueris religiose imbuendis, in tradenda doctrina christiana, adiuvent, in eaque Actionis Catholicae parte quae ad eos pertinet, cum eisdem colaborent.

Illud vero nunquam satis monebitur, id quod sibi Exercitus iste sacer sibi proponat, esse ut preces eaeque multae fiant. Si multa non possumus, sat fuerit, iis qui agunt, precibus et sacrificiis adiumento esse.

CURIA GENERALIZIA

DEI

PADRI SOMASCHI

COMO - Viale Varese, 23

Excell. ^{me}, Ill. ^{me} et Rev. ^{me} Domine,

Cum a. d. VI Idus Februarias anni MCMXXXVII quatuor iam saecula compleantur, ex quo Sanctus Hieronymus Aemilianus ille mortuus est, quem Pius XI, Summus Pontifex, "Pupillorum Patrem, iuvenumque derelictorum Patronum universalem", coli et praedicari iussit, (1) Ordo Clericorum Reg. Somaschensium, cuius is fundamenta iecit, rem sine magna aliqua celebratione, tanto viro digna atque ad eius sanctitatem et ingentium meritorum, quae christiana caritate usus et pietate adeptus est, memoriam excitandam apta, dimittere non potest.

Itaque quo intervallo ab eo die seiungimur, idem nihil intentatum relinquet omnemque lapidem movebit, ut omnia, quoad fieri possit, comparentur quae ad propositum obtinendum faciant.

Quarum quidem rerum maximeque necessariae sunt preces: ab his initium ducendum est.

Quamobrem illud in primis existimavi perficiendum, ut omnibus ex partibus ille eorum Exercitus augeat, qui intercessore Sancto Hieronymo, deprecationibus in auxilium omni derelictae iuventuti venire velint⁽²⁾.

Nullus enim cultus aut laus tam ipsi Sancto Viro gratus esse potest, quam ut sub eius nomine ingentes lectissimorum hominum, Apostolicis vestigiis insistentium, cohortes excitentur, qui suis preces cogant, ut ita dicam, praepotentem eius intercessionem in iuvenibus, quos vehementissime et sanctissime dilexerit totam esse adiuvandis.

Qui Exercitus sacer, paucis ante annis Casali in Pedemontanis apud nostrum ephebeum constitutus, magnamque ubique gratiam et benevolentiam nactus. agmina iam collegit multorum hominum, qui, quid haec societas secum ferat recte intelligentes, eam late evulgarunt atque ad praescripta perficienda se ferventissime dederunt. Fructus vero, qui percipiabantur ita uberes fuerunt, ut excellens Albinus Pella, Casalensis Episcopus, ultro non modo leges statutas comprobaret, sed etiam preces imperatam indulgentiis ditaret, ut ex Decreto a. d. XI Kal. Iulias anni MCMXXXIII facto patet.

Re ab urbe Casali ad alias Dioceses translata, alii quoque Excell. mi locorum Ordinarii, Societatumque Moderatores adsensu suo comprobarunt, ut cernere est ex indice quem rettulimus, atque quamplurimi christifideles ei nomen dederunt.

Nunc autem cum Sanctam Sedem flagitaturus sim, ut rem certe et definite, Indulgentiis adnexis, sanciat (quod equidem eo facilius fiet quo plures Episcoporum adprobationes pervenerint), illud te enixe posco, ut conatibus nostris tuo desideratissimo adsensu obsequaris.

Denique tua bonitate confisus, sperare audeo te quod petam, benigne excepturum; pro qua re iam nunc gratias et plurimas et maximas ago, meque tibi addictissimum profiteor.

P. JOANNES CERIANI
Praep. Gen.

D. Como a. d. VI Id. Febr. 1936.

ALBINO PELLA

PER GRAZIA DI DIO E DELLA SEDE APOSTOLICA
VESCOVO DI CASALE E CONTE

Visto il suesteso Statuto della Associazione "Crocata di preghiere - S. Girolamo Emiliani - per la gioventù abbandonata," :
Visti ed esaminati diligentemente i singoli articoli:

Ritenuto che detta pia Associazione contribuirà grandemente alla salvezza di tanti poveri bambini abbandonati, sottraendoli da gravi pericoli cui sono continuamente esposti, mentre sarà sorgente di tanti meriti presso Dio per le persone associate:

Di nostra autorità e per quanto a noi spetta approviamo lo Statuto stesso, riservandoci di apportare al medesimo quelle modificazioni e aggiunte che col tempo ravviseremo necessarie ed opportune.

Casale, 21 Giugno 1935.

Can. ODDONE Vic. Gen.
Sac. SAVIO GIOVANNI Canc.

Excellentissimi Antistites, qui laudibus, indulgentiis sacris
et adprobatione Exercitum Sacrum S. Hieronymi
prosecuti sunt.